
Форма по ОКУД  

                   Дата  

Наименование финансового органа              по ОКПО  

Наименование бюджета              по ОКТМО  

Периодичность: месячная, квартальная, годовая

Единица измерения:  руб.              по ОКЕИ  

                                                               1. Доходы бюджета

консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации и 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации

суммы, 

подлежащие 

исключению в 

рамках 

консолидированног

о бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты 

муниципальных 

районов

бюджеты сельских 

поселений

1 2 3 4 6 7 13 15

Доходы бюджета - ИТОГО 010 х 132 244 190,00 132 244 190,00 542 943 172,85 614 884 034,09 60 303 328,76

в том числе: 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010  000 1000000000 0000 000 132 244 190,00 132 244 190,00 - 118 703 710,00 13 540 480,00

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010  000 1010000000 0000 000 61 445 170,00 61 445 170,00 - 59 170 000,00 2 275 170,00

  Налог на доходы физических лиц 010  000 1010200001 0000 110 61 445 170,00 61 445 170,00 - 59 170 000,00 2 275 170,00

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 010  000 1010201001 0000 110 60 546 870,00 60 546 870,00 - 58 290 100,00 2 256 770,00

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 010  000 1010202001 0000 110 271 300,00 271 300,00 - 261 900,00 9 400,00

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010  000 1010203001 0000 110 627 000,00 627 000,00 - 618 000,00 9 000,00

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010  000 1030000000 0000 000 5 533 400,00 5 533 400,00 - 5 533 400,00 -

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 010  000 1030200001 0000 110 5 533 400,00 5 533 400,00 - 5 533 400,00 -

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010  000 1030223001 0000 110 2 324 410,00 2 324 410,00 - 2 324 410,00 -

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010  000 1030223101 0000 110 2 324 410,00 2 324 410,00 - 2 324 410,00 -

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010  000 1030224001 0000 110 31 140,00 31 140,00 - 31 140,00 -

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010  000 1030224101 0000 110 31 140,00 31 140,00 - 31 140,00 -

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010  000 1030225001 0000 110 3 177 850,00 3 177 850,00 - 3 177 850,00 -

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010  000 1030225101 0000 110 3 177 850,00 3 177 850,00 - 3 177 850,00 -

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010  000 1030226001 0000 110 - - - - -

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010  000 1030226101 0000 110 - - - - -

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010  000 1050000000 0000 000 19 574 430,00 19 574 430,00 - 19 101 930,00 472 500,00

  Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 010  000 1050100000 0000 110 11 234 390,00 11 234 390,00 - 11 234 390,00 -

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 010  000 1050101001 0000 110 8 037 390,00 8 037 390,00 - 8 037 390,00 -

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 010  000 1050101101 0000 110 8 037 390,00 8 037 390,00 - 8 037 390,00 -

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов 010  000 1050102001 0000 110 3 197 000,00 3 197 000,00 - 3 197 000,00 -

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации) 010  000 1050102101 0000 110 3 197 000,00 3 197 000,00 - 3 197 000,00 -

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 010  000 1050102201 0000 110 - - - - -

Утвержденные бюджетные назначения

Наименование 

показателя

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ КОНСОЛИДИРОВАННОГО БЮДЖЕТА 

СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

И БЮДЖЕТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО  ГОСУДАРСТВЕННОГО КОДЫ

0503317

на  1 мая 2020 г. 01.05.2020

Онгудайский район

Бюджет муниципальных образований 84620000

383

Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

18.05.2020 СТР. 1



консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации и 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации

суммы, 

подлежащие 

исключению в 

рамках 

консолидированног

о бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты 

муниципальных 

районов

бюджеты сельских 

поселений

1 2 3 4 6 7 13 15

Утвержденные бюджетные назначения

Наименование 

показателя

Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

  Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2016 года) 010  000 1050105001 0000 110 - - - - -

  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 010  000 1050200002 0000 110 6 750 540,00 6 750 540,00 - 6 750 540,00 -

  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 010  000 1050201002 0000 110 6 750 540,00 6 750 540,00 - 6 750 540,00 -

  Единый сельскохозяйственный налог 010  000 1050300001 0000 110 1 572 500,00 1 572 500,00 - 1 100 000,00 472 500,00

  Единый сельскохозяйственный налог 010  000 1050301001 0000 110 1 572 500,00 1 572 500,00 - 1 100 000,00 472 500,00

  Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 010  000 1050400002 0000 110 17 000,00 17 000,00 - 17 000,00 -

  Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов 5 010  000 1050402002 0000 110 17 000,00 17 000,00 - 17 000,00 -

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010  000 1060000000 0000 000 39 772 310,00 39 772 310,00 - 29 500 000,00 10 272 310,00

  Налог на имущество физических лиц 010  000 1060100000 0000 110 3 275 340,00 3 275 340,00 - - 3 275 340,00

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 010  000 1060103010 0000 110 3 275 340,00 3 275 340,00 - - 3 275 340,00

  Налог на имущество организаций 010  000 1060200002 0000 110 29 500 000,00 29 500 000,00 - 29 500 000,00 -

  Налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в 

Единую систему газоснабжения 010  000 1060201002 0000 110 29 500 000,00 29 500 000,00 - 29 500 000,00 -

  Земельный налог 010  000 1060600000 0000 110 6 996 970,00 6 996 970,00 - - 6 996 970,00

  Земельный налог с организаций 010  000 1060603000 0000 110 4 381 850,00 4 381 850,00 - - 4 381 850,00

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 010  000 1060603310 0000 110 4 381 850,00 4 381 850,00 - - 4 381 850,00

  Земельный налог с физических лиц 010  000 1060604000 0000 110 2 615 120,00 2 615 120,00 - - 2 615 120,00

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010  000 1060604310 0000 110 2 615 120,00 2 615 120,00 - - 2 615 120,00

  НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 010  000 1070000000 0000 000 137 980,00 137 980,00 - 137 980,00 -

  Налог на добычу полезных ископаемых 010  000 1070100001 0000 110 137 980,00 137 980,00 - 137 980,00 -

  Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 010  000 1070102001 0000 110 137 980,00 137 980,00 - 137 980,00 -

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010  000 1080000000 0000 000 1 550 000,00 1 550 000,00 - 1 502 000,00 48 000,00

  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями 010  000 1080300001 0000 110 1 432 000,00 1 432 000,00 - 1 432 000,00 -

  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) 010  000 1080301001 0000 110 1 432 000,00 1 432 000,00 - 1 432 000,00 -

  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 010  000 1080400001 0000 110 48 000,00 48 000,00 - - 48 000,00

  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 010  000 1080402001 0000 110 48 000,00 48 000,00 - - 48 000,00

  Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 

также за совершение прочих юридически значимых действий 010  000 1080700001 0000 110 70 000,00 70 000,00 - 70 000,00 -

  Государственная пошлина за совершение действий, связанных с 

лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая 

аттестация предусмотрена законодательством Российской 

Федерации 010  000 1080708001 0000 110 65 000,00 65 000,00 - 65 000,00 -

  Государственная пошлина за совершение действий, связанных с 

лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая 

аттестация предусмотрена законодательством Российской 

Федерации, зачисляемая в бюджеты муниципальных районов 010  000 1080708401 0000 110 65 000,00 65 000,00 - 65 000,00 -

  Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 010  000 1080715001 0000 110 5 000,00 5 000,00 - 5 000,00 -

  ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 010  000 1090000000 0000 000 - - - - -

  Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и сборам 

субъектов Российской Федерации) 010  000 1090600002 0000 110 - - - - -

  Налог с продаж 010  000 1090601002 0000 110 - - - - -

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010  000 1110000000 0000 000 2 669 200,00 2 669 200,00 - 2 196 700,00 472 500,00

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 

в возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 010  000 1110500000 0000 120 2 669 200,00 2 669 200,00 - 2 196 700,00 472 500,00

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 010  000 1110501000 0000 120 1 962 060,00 1 962 060,00 - 1 962 060,00 -

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских поселений и 

межселенных территорий муниципальных районов, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 010  000 1110501305 0000 120 1 962 060,00 1 962 060,00 - 1 962 060,00 -

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1110502000 0000 120 401 500,00 401 500,00 - - 401 500,00

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 010  000 1110502505 0000 120 - - - - -

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 010  000 1110502510 0000 120 401 500,00 401 500,00 - - 401 500,00

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений) 010  000 1110503000 0000 120 305 640,00 305 640,00 - 234 640,00 71 000,00

18.05.2020 СТР. 2



консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации и 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации

суммы, 

подлежащие 

исключению в 

рамках 

консолидированног

о бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты 

муниципальных 

районов

бюджеты сельских 

поселений

1 2 3 4 6 7 13 15

Утвержденные бюджетные назначения

Наименование 

показателя

Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных районов и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1110503505 0000 120 234 640,00 234 640,00 - 234 640,00 -

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1110503510 0000 120 71 000,00 71 000,00 - - 71 000,00

  ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 010  000 1120000000 0000 000 206 000,00 206 000,00 - 206 000,00 -

  Плата за негативное воздействие на окружающую среду 010  000 1120100001 0000 120 206 000,00 206 000,00 - 206 000,00 -

  Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 7 010  000 1120101001 0000 120 42 000,00 42 000,00 - 42 000,00 -

  Плата за размещение отходов производства и потребления 010  000 1120104001 0000 120 164 000,00 164 000,00 - 164 000,00 -

  Плата за размещение отходов производства 010  000 1120104101 0000 120 164 000,00 164 000,00 - 164 000,00 -

  Плата за использование лесов 010  000 1120400000 0000 120 - - - - -

  Плата за использование лесов, расположенных на землях иных 

категорий, находящихся в собственности муниципальных районов 010  000 1120405005 0000 120 - - - - -

  Плата за использование лесов, расположенных на землях иных 

категорий, находящихся в собственности муниципальных районов, в 

части платы по договору купли-продажи лесных насаждений 010  000 1120405105 0000 120 - - - - -

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010  000 1130000000 0000 000 - - - - -

  Доходы от компенсации затрат государства 010  000 1130200000 0000 130 - - - - -

  Прочие доходы от компенсации затрат государства 010  000 1130299000 0000 130 - - - - -

  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

районов 010  000 1130299505 0000 130 - - - - -

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 010  000 1140000000 0000 000 1 200 000,00 1 200 000,00 - 1 200 000,00 -

  Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной 

и муниципальной собственности (за исключением движимого 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 010  000 1140200000 0000 000 - - - - -

  Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением движимого имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 010  000 1140205010 0000 410 - - - - -

  Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 010  000 1140205210 0000 410 - - - - -

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 010  000 1140600000 0000 430 1 200 000,00 1 200 000,00 - 1 200 000,00 -

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 010  000 1140601000 0000 430 400 000,00 400 000,00 - 400 000,00 -

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов 010  000 1140601305 0000 430 400 000,00 400 000,00 - 400 000,00 -

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1140602000 0000 430 800 000,00 800 000,00 - 800 000,00 -

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1140602505 0000 430 800 000,00 800 000,00 - 800 000,00 -

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1140602510 0000 430 - - - - -

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010  000 1160000000 0000 000 155 700,00 155 700,00 - 155 700,00 -

  Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях 010  000 1160100001 0000 140 - - - - -

  Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права граждан 010  000 1160105001 0000 140 - - - - -

  Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 010  000 1160105301 0000 140 - - - - -

  Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность 010  000 1160106001 0000 140 - - - - -

  Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 010  000 1160106301 0000 140 - - - - -

  Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти 010  000 1160117001 0000 140 - - - - -

  Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 010  000 1160117301 0000 140 - - - - -

  Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления 010  000 1160119001 0000 140 - - - - -

18.05.2020 СТР. 3



консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации и 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации

суммы, 

подлежащие 

исключению в 

рамках 

консолидированног

о бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты 

муниципальных 

районов

бюджеты сельских 

поселений

1 2 3 4 6 7 13 15

Утвержденные бюджетные назначения

Наименование 

показателя

Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

  Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 010  000 1160119301 0000 140 - - - - -

  Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность 010  000 1160120001 0000 140 - - - - -

  Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 010  000 1160120301 0000 140 - - - - -

  Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях 010  000 1160200002 0000 140 - - - - -

  Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 010  000 1160202002 0000 140 - - - - -

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) 

органом, органом управления государственным внебюджетным 

фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской 

Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской 

Федерации 010  000 1160700001 0000 140 155 700,00 155 700,00 - 155 700,00 -

  Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) 

органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской 

Федерации, государственной корпорацией 010  000 1160709000 0000 140 155 700,00 155 700,00 - 155 700,00 -

  Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального района 010  000 1160709005 0000 140 155 700,00 155 700,00 - 155 700,00 -

  Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 010  000 1161000000 0000 140 - - - - -

  Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году 010  000 1161012000 0000 140 - - - - -

  Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 010  000 1161012301 0000 140 - - - - -

  Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 

году 010  000 1161012901 0000 140 - - - - -

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010  000 1170000000 0000 000 - - - - -

  Невыясненные поступления 010  000 1170100000 0000 180 - - - - -

  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 010  000 1170105005 0000 180 - - - - -

  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 010  000 1170105010 0000 180 - - - - -

  Прочие неналоговые доходы 010  000 1170500000 0000 180 - - - - -

  Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 010  000 1170505005 0000 180 - - - - -

  Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 010  000 1170505010 0000 180 - - - - -

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010  000 2000000000 0000 000 - - 542 943 172,85 496 180 324,09 46 762 848,76

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010  000 2020000000 0000 000 - - 566 929 811,11 520 160 385,24 46 769 425,87

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010  000 2021000000 0000 150 - - 181 853 800,00 155 922 200,00 25 931 600,00

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010  000 2021500100 0000 150 - - 179 053 800,00 153 122 200,00 25 931 600,00

  Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 010  000 2021500105 0000 150 - - 153 122 200,00 153 122 200,00 -

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 010  000 2021500110 0000 150 - - 25 931 600,00 - 25 931 600,00

  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 010  000 2021500200 0000 150 - - 2 800 000,00 2 800 000,00 -

  Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 010  000 2021500205 0000 150 - - 2 800 000,00 2 800 000,00 -

  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 010  000 2022000000 0000 150 - - 140 811 160,11 136 699 213,24 4 111 946,87

  Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений 

в объекты муниципальной собственности 010  000 2022007700 0000 150 - - 17 429 899,00 17 429 899,00 -

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 010  000 2022007705 0000 150 - - 17 429 899,00 17 429 899,00 -

  Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий государственной 

программы Российской Федерации "Доступная среда" 010  000 2022502700 0000 150 - - 1 379 800,00 1 379 800,00 -

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий государственной программы Российской Федерации 

"Доступная среда" 010  000 2022502705 0000 150 - - 1 379 800,00 1 379 800,00 -

  Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, условий для занятий физической культурой и спортом 010  000 2022509700 0000 150 - - 2 137 499,05 2 137 499,05 -

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, условий для занятий физической 

культурой и спортом 010  000 2022509705 0000 150 - - 2 137 499,05 2 137 499,05 -

  Субсидии бюджетам на софинансирование расходных обязательств 

субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации 

мероприятий по модернизации региональных и муниципальных 

детских школ искусств по видам искусств 010  000 2022530600 0000 150 - - 10 171 414,14 10 171 414,14 -

18.05.2020 СТР. 4



консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации и 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации

суммы, 

подлежащие 

исключению в 

рамках 

консолидированног

о бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты 

муниципальных 

районов

бюджеты сельских 

поселений

1 2 3 4 6 7 13 15

Утвержденные бюджетные назначения

Наименование 

показателя

Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 

расходных обязательств субъектов Российской Федерации, 

возникающих при реализации мероприятий по модернизации 

региональных и муниципальных детских школ искусств по видам 

искусств 010  000 2022530605 0000 150 - - 10 171 414,14 10 171 414,14 -

  Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 010  000 2022546700 0000 150 - - 1 686 608,94 1 686 608,94 -

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек 010  000 2022546705 0000 150 - - 1 686 608,94 1 686 608,94 -

  Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 010  000 2022549700 0000 150 - - 471 204,50 471 204,50 -

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 010  000 2022549705 0000 150 - - 471 204,50 471 204,50 -

  Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 010  000 2022551900 0000 150 - - 179 771,81 179 771,81 -

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли 

культуры 010  000 2022551905 0000 150 - - 179 771,81 179 771,81 -

  Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 

современной городской среды 010  000 2022555500 0000 150 - - 1 818 181,82 - 1 818 181,82

  Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ 

формирования современной городской среды 010  000 2022555510 0000 150 - - 1 818 181,82 - 1 818 181,82

  Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 010  000 2022557600 0000 150 - - 4 007 014,23 2 138 509,18 1 868 505,05

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 010  000 2022557605 0000 150 - - 2 138 509,18 2 138 509,18 -

  Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 010  000 2022557610 0000 150 - - 1 868 505,05 - 1 868 505,05

  Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений 

в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках 

обеспечения комплексного развития сельских территорий 010  000 2022757600 0000 150 - - 5 816 161,62 5 816 161,62 -

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 

собственности в рамках обеспечения комплексного развития 

сельских территорий 010  000 2022757605 0000 150 - - 5 816 161,62 5 816 161,62 -

  Прочие субсидии 010  000 2022999900 0000 150 - - 95 713 605,00 95 288 345,00 425 260,00

  Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 010  000 2022999905 0000 150 - - 95 288 345,00 95 288 345,00 -

  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010  000 2022999910 0000 150 - - 425 260,00 - 425 260,00

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010  000 2023000000 0000 150 - - 228 483 472,00 227 448 972,00 1 034 500,00

  Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 010  000 2023002400 0000 150 - - 222 661 200,00 222 661 200,00 -

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010  000 2023002405 0000 150 - - 222 661 200,00 222 661 200,00 -

  Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования 010  000 2023002900 0000 150 - - 4 592 300,00 4 592 300,00 -

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию 

части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 010  000 2023002905 0000 150 - - 4 592 300,00 4 592 300,00 -

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010  000 2023511800 0000 150 - - 1 034 500,00 - 1 034 500,00

  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 010  000 2023511810 0000 150 - - 1 034 500,00 - 1 034 500,00

  Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 010  000 2023512000 0000 150 - - 9 900,00 9 900,00 -

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 010  000 2023512005 0000 150 - - 9 900,00 9 900,00 -

  Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской переписи 

населения 2020 года 010  000 2023546900 0000 150 - - 185 572,00 185 572,00 -

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение 

Всероссийской переписи населения 2020 года 010  000 2023546905 0000 150 - - 185 572,00 185 572,00 -

  Иные межбюджетные трансферты 010  000 2024000000 0000 150 - - 15 781 379,00 90 000,00 15 691 379,00

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 010  000 2024001400 0000 150 - - 554 479,00 90 000,00 464 479,00

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 010  000 2024001405 0000 150 - - 90 000,00 90 000,00 -

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 010  000 2024001410 0000 150 - - 464 479,00 - 464 479,00

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 010  000 2024516000 0000 150 - - 15 226 900,00 - 15 226 900,00

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти другого уровня 010  000 2024516010 0000 150 - - 15 226 900,00 - 15 226 900,00

  ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 

И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010  000 2180000000 0000 000 - - 6 577,11 6 577,11 -

  Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 

возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет 010  000 2180000000 0000 150 - - 6 577,11 6 577,11 -

18.05.2020 СТР. 5



консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации и 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации

суммы, 

подлежащие 

исключению в 

рамках 

консолидированног

о бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты 

муниципальных 

районов

бюджеты сельских 

поселений

1 2 3 4 6 7 13 15

Утвержденные бюджетные назначения

Наименование 

показателя

Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

  Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет 010  000 2180000005 0000 150 - - 6 577,11 6 577,11 -

  Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет 010  000 2180500005 0000 150 - - - - -

  Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 010  000 2180503005 0000 150 - - - - -

  Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 010  000 2186001005 0000 150 - - 6 577,11 6 577,11 -

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010  000 2190000000 0000 000 - - -23 993 215,37 -23 986 638,26 -6 577,11

  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 010  000 2190000005 0000 150 - - -23 986 638,26 -23 986 638,26 -

  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов сельских поселений 010  000 2190000010 0000 150 - - -6 577,11 - -6 577,11

  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 010  000 2196001005 0000 150 - - -23 986 638,26 -23 986 638,26 -

  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений 010  000 2196001010 0000 150 - - -6 577,11 - -6 577,11

18.05.2020 СТР. 6



консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации 

и территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты 

муниципальных 

районов

бюджеты сельских 

поселений

1 2 3 17 19 20 26 28

Доходы бюджета - ИТОГО 010 х 204 380 088,55 204 380 088,55 18 111 506,00 200 765 391,99 21 726 202,56

в том числе: 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010  000 1000000000 0000 000 43 803 060,20 43 803 060,20 - 40 914 133,34 2 888 926,86

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010  000 1010000000 0000 000 16 381 384,10 16 381 384,10 - 15 785 697,34 595 686,76

  Налог на доходы физических лиц 010  000 1010200001 0000 110 16 381 384,10 16 381 384,10 - 15 785 697,34 595 686,76

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010  000 1010201001 0000 110 16 306 167,74 16 306 167,74 - 15 713 216,12 592 951,62

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой 

в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 010  000 1010202001 0000 110 2 908,04 2 908,04 - 2 802,29 105,75

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 010  000 1010203001 0000 110 72 308,32 72 308,32 - 69 678,93 2 629,39

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010  000 1030000000 0000 000 1 761 188,32 1 761 188,32 - 1 761 188,32 -

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 010  000 1030200001 0000 110 1 761 188,32 1 761 188,32 - 1 761 188,32 -

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 010  000 1030223001 0000 110 806 416,65 806 416,65 - 806 416,65 -

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010  000 1030223101 0000 110 806 416,65 806 416,65 - 806 416,65 -

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 010  000 1030224001 0000 110 4 837,95 4 837,95 - 4 837,95 -

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010  000 1030224101 0000 110 4 837,95 4 837,95 - 4 837,95 -

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 010  000 1030225001 0000 110 1 108 827,64 1 108 827,64 - 1 108 827,64 -

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010  000 1030225101 0000 110 1 108 827,64 1 108 827,64 - 1 108 827,64 -

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 010  000 1030226001 0000 110 -158 893,92 -158 893,92 - -158 893,92 -

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010  000 1030226101 0000 110 -158 893,92 -158 893,92 - -158 893,92 -

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010  000 1050000000 0000 000 8 227 698,61 8 227 698,61 - 7 895 900,28 331 798,33

  Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 010  000 1050100000 0000 110 4 530 279,72 4 530 279,72 - 4 530 279,72 -

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 010  000 1050101001 0000 110 1 952 455,18 1 952 455,18 - 1 952 455,18 -

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 010  000 1050101101 0000 110 1 952 455,18 1 952 455,18 - 1 952 455,18 -

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 010  000 1050102001 0000 110 2 578 962,54 2 578 962,54 - 2 578 962,54 -

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 

(в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации) 010  000 1050102101 0000 110 2 552 075,04 2 552 075,04 - 2 552 075,04 -

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 

(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 010  000 1050102201 0000 110 26 887,50 26 887,50 - 26 887,50 -

Наименование показателя Код строки
Код дохода по бюджетной 

классификации

Исполнено

18.05.2020 СТР. 7



консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации 

и территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты 

муниципальных 

районов

бюджеты сельских 

поселений

1 2 3 17 19 20 26 28

Наименование показателя Код строки
Код дохода по бюджетной 

классификации

Исполнено

  Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 010  000 1050105001 0000 110 -1 138,00 -1 138,00 - -1 138,00 -

  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 010  000 1050200002 0000 110 2 572 333,47 2 572 333,47 - 2 572 333,47 -

  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 010  000 1050201002 0000 110 2 572 333,47 2 572 333,47 - 2 572 333,47 -

  Единый сельскохозяйственный налог 010  000 1050300001 0000 110 1 105 994,42 1 105 994,42 - 774 196,09 331 798,33

  Единый сельскохозяйственный налог 010  000 1050301001 0000 110 1 105 994,42 1 105 994,42 - 774 196,09 331 798,33

  Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 010  000 1050400002 0000 110 19 091,00 19 091,00 - 19 091,00 -

  Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 5 010  000 1050402002 0000 110 19 091,00 19 091,00 - 19 091,00 -

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010  000 1060000000 0000 000 14 443 309,38 14 443 309,38 - 12 866 760,19 1 576 549,19

  Налог на имущество физических лиц 010  000 1060100000 0000 110 87 088,63 87 088,63 - - 87 088,63

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 010  000 1060103010 0000 110 87 088,63 87 088,63 - - 87 088,63

  Налог на имущество организаций 010  000 1060200002 0000 110 12 866 760,19 12 866 760,19 - 12 866 760,19 -

  Налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в 

Единую систему газоснабжения 010  000 1060201002 0000 110 12 866 760,19 12 866 760,19 - 12 866 760,19 -

  Земельный налог 010  000 1060600000 0000 110 1 489 460,56 1 489 460,56 - - 1 489 460,56

  Земельный налог с организаций 010  000 1060603000 0000 110 1 285 838,07 1 285 838,07 - - 1 285 838,07

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 010  000 1060603310 0000 110 1 285 838,07 1 285 838,07 - - 1 285 838,07

  Земельный налог с физических лиц 010  000 1060604000 0000 110 203 622,49 203 622,49 - - 203 622,49

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010  000 1060604310 0000 110 203 622,49 203 622,49 - - 203 622,49

  НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 010  000 1070000000 0000 000 24 000,00 24 000,00 - 24 000,00 -

  Налог на добычу полезных ископаемых 010  000 1070100001 0000 110 24 000,00 24 000,00 - 24 000,00 -

  Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 010  000 1070102001 0000 110 24 000,00 24 000,00 - 24 000,00 -

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010  000 1080000000 0000 000 456 414,81 456 414,81 - 454 514,81 1 900,00

  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 010  000 1080300001 0000 110 438 264,81 438 264,81 - 438 264,81 -

  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 010  000 1080301001 0000 110 438 264,81 438 264,81 - 438 264,81 -

  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 010  000 1080400001 0000 110 1 900,00 1 900,00 - - 1 900,00

  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 010  000 1080402001 0000 110 1 900,00 1 900,00 - - 1 900,00

  Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также 

за совершение прочих юридически значимых действий 010  000 1080700001 0000 110 16 250,00 16 250,00 - 16 250,00 -

  Государственная пошлина за совершение действий, связанных с 

лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая 

аттестация предусмотрена законодательством Российской Федерации 010  000 1080708001 0000 110 16 250,00 16 250,00 - 16 250,00 -

  Государственная пошлина за совершение действий, связанных с 

лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая 

аттестация предусмотрена законодательством Российской Федерации, 

зачисляемая в бюджеты муниципальных районов 010  000 1080708401 0000 110 16 250,00 16 250,00 - 16 250,00 -

  Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 010  000 1080715001 0000 110 - - - - -

  ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 010  000 1090000000 0000 000 213,74 213,74 - 213,74 -

  Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и сборам субъектов 

Российской Федерации) 010  000 1090600002 0000 110 213,74 213,74 - 213,74 -

  Налог с продаж 010  000 1090601002 0000 110 213,74 213,74 - 213,74 -

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010  000 1110000000 0000 000 913 706,11 913 706,11 - 870 352,21 43 353,90

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 010  000 1110500000 0000 120 913 706,11 913 706,11 - 870 352,21 43 353,90

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 010  000 1110501000 0000 120 778 434,86 778 434,86 - 778 434,86 -

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 010  000 1110501305 0000 120 778 434,86 778 434,86 - 778 434,86 -

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 010  000 1110502000 0000 120 69 415,50 69 415,50 - 33 257,60 36 157,90

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 

в собственности муниципальных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1110502505 0000 120 33 257,60 33 257,60 - 33 257,60 -

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 

в собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1110502510 0000 120 36 157,90 36 157,90 - - 36 157,90

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 010  000 1110503000 0000 120 65 855,75 65 855,75 - 58 659,75 7 196,00

18.05.2020 СТР. 8



консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации 

и территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты 

муниципальных 

районов

бюджеты сельских 

поселений

1 2 3 17 19 20 26 28

Наименование показателя Код строки
Код дохода по бюджетной 

классификации

Исполнено

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1110503505 0000 120 58 659,75 58 659,75 - 58 659,75 -

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 010  000 1110503510 0000 120 7 196,00 7 196,00 - - 7 196,00

  ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 010  000 1120000000 0000 000 35 204,79 35 204,79 - 35 204,79 -

  Плата за негативное воздействие на окружающую среду 010  000 1120100001 0000 120 34 929,39 34 929,39 - 34 929,39 -

  Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 7 010  000 1120101001 0000 120 11 670,05 11 670,05 - 11 670,05 -

  Плата за размещение отходов производства и потребления 010  000 1120104001 0000 120 23 259,34 23 259,34 - 23 259,34 -

  Плата за размещение отходов производства 010  000 1120104101 0000 120 23 259,34 23 259,34 - 23 259,34 -

  Плата за использование лесов 010  000 1120400000 0000 120 275,40 275,40 - 275,40 -

  Плата за использование лесов, расположенных на землях иных 

категорий, находящихся в собственности муниципальных районов 010  000 1120405005 0000 120 275,40 275,40 - 275,40 -

  Плата за использование лесов, расположенных на землях иных 

категорий, находящихся в собственности муниципальных районов, в 

части платы по договору купли-продажи лесных насаждений 010  000 1120405105 0000 120 275,40 275,40 - 275,40 -

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010  000 1130000000 0000 000 186 193,03 186 193,03 - 186 193,03 -

  Доходы от компенсации затрат государства 010  000 1130200000 0000 130 186 193,03 186 193,03 - 186 193,03 -

  Прочие доходы от компенсации затрат государства 010  000 1130299000 0000 130 186 193,03 186 193,03 - 186 193,03 -

  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

районов 010  000 1130299505 0000 130 186 193,03 186 193,03 - 186 193,03 -

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 010  000 1140000000 0000 000 661 899,77 661 899,77 - 576 407,30 85 492,47

  Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 010  000 1140200000 0000 000 81 900,00 81 900,00 - - 81 900,00

  Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением движимого имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 010  000 1140205010 0000 410 81 900,00 81 900,00 - - 81 900,00

  Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 010  000 1140205210 0000 410 81 900,00 81 900,00 - - 81 900,00

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 010  000 1140600000 0000 430 579 999,77 579 999,77 - 576 407,30 3 592,47

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 010  000 1140601000 0000 430 576 407,30 576 407,30 - 576 407,30 -

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов 010  000 1140601305 0000 430 576 407,30 576 407,30 - 576 407,30 -

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1140602000 0000 430 3 592,47 3 592,47 - - 3 592,47

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1140602505 0000 430 - - - - -

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1140602510 0000 430 3 592,47 3 592,47 - - 3 592,47

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010  000 1160000000 0000 000 354 527,30 354 527,30 - 354 527,30 -

  Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях 010  000 1160100001 0000 140 31 898,14 31 898,14 - 31 898,14 -

  Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права граждан 010  000 1160105001 0000 140 300,00 300,00 - 300,00 -

  Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 010  000 1160105301 0000 140 300,00 300,00 - 300,00 -

  Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность 010  000 1160106001 0000 140 5 000,00 5 000,00 - 5 000,00 -

  Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 010  000 1160106301 0000 140 5 000,00 5 000,00 - 5 000,00 -

  Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти 010  000 1160117001 0000 140 7 000,00 7 000,00 - 7 000,00 -

  Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 010  000 1160117301 0000 140 7 000,00 7 000,00 - 7 000,00 -

  Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления 010  000 1160119001 0000 140 8 500,00 8 500,00 - 8 500,00 -

18.05.2020 СТР. 9



консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации 

и территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты 

муниципальных 

районов

бюджеты сельских 

поселений

1 2 3 17 19 20 26 28

Наименование показателя Код строки
Код дохода по бюджетной 

классификации

Исполнено

  Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 010  000 1160119301 0000 140 8 500,00 8 500,00 - 8 500,00 -

  Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность 010  000 1160120001 0000 140 11 098,14 11 098,14 - 11 098,14 -

  Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 010  000 1160120301 0000 140 11 098,14 11 098,14 - 11 098,14 -

  Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях 010  000 1160200002 0000 140 1 500,00 1 500,00 - 1 500,00 -

  Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 010  000 1160202002 0000 140 1 500,00 1 500,00 - 1 500,00 -

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным (муниципальным) органом, 

органом управления государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 

иной организацией, действующей от имени Российской Федерации 010  000 1160700001 0000 140 792,63 792,63 - 792,63 -

  Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным (муниципальным) органом, 

казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 

государственной корпорацией 010  000 1160709000 0000 140 792,63 792,63 - 792,63 -

  Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального района 010  000 1160709005 0000 140 792,63 792,63 - 792,63 -

  Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 010  000 1161000000 0000 140 320 336,53 320 336,53 - 320 336,53 -

  Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году 010  000 1161012000 0000 140 320 336,53 320 336,53 - 320 336,53 -

  Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 010  000 1161012301 0000 140 317 561,66 317 561,66 - 317 561,66 -

  Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 

году 010  000 1161012901 0000 140 2 774,87 2 774,87 - 2 774,87 -

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010  000 1170000000 0000 000 357 320,24 357 320,24 - 103 174,03 254 146,21

  Невыясненные поступления 010  000 1170100000 0000 180 107 315,14 107 315,14 - 103 168,93 4 146,21

  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 010  000 1170105005 0000 180 103 168,93 103 168,93 - 103 168,93 -

  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 010  000 1170105010 0000 180 4 146,21 4 146,21 - - 4 146,21

  Прочие неналоговые доходы 010  000 1170500000 0000 180 250 005,10 250 005,10 - 5,10 250 000,00

  Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 010  000 1170505005 0000 180 5,10 5,10 - 5,10 -

  Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 010  000 1170505010 0000 180 250 000,00 250 000,00 - - 250 000,00

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010  000 2000000000 0000 000 160 577 028,35 160 577 028,35 18 111 506,00 159 851 258,65 18 837 275,70

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010  000 2020000000 0000 000 184 563 163,81 184 563 163,81 18 111 506,00 183 830 817,00 18 843 852,81

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010  000 2021000000 0000 150 53 840 300,00 53 840 300,00 11 853 695,00 53 840 300,00 11 853 695,00

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010  000 2021500100 0000 150 51 040 300,00 51 040 300,00 11 853 695,00 51 040 300,00 11 853 695,00

  Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 010  000 2021500105 0000 150 51 040 300,00 51 040 300,00 - 51 040 300,00 -

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 010  000 2021500110 0000 150 - - 11 853 695,00 - 11 853 695,00

  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 010  000 2021500200 0000 150 2 800 000,00 2 800 000,00 - 2 800 000,00 -

  Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 010  000 2021500205 0000 150 2 800 000,00 2 800 000,00 - 2 800 000,00 -

  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 010  000 2022000000 0000 150 53 287 995,00 53 287 995,00 - 52 862 735,00 425 260,00

  Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 010  000 2022007700 0000 150 - - - - -

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 010  000 2022007705 0000 150 - - - - -

  Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий государственной 

программы Российской Федерации "Доступная среда" 010  000 2022502700 0000 150 - - - - -

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий государственной программы Российской Федерации 

"Доступная среда" 010  000 2022502705 0000 150 - - - - -

  Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

условий для занятий физической культурой и спортом 010  000 2022509700 0000 150 - - - - -

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, условий для занятий физической 

культурой и спортом 010  000 2022509705 0000 150 - - - - -

  Субсидии бюджетам на софинансирование расходных обязательств 

субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации 

мероприятий по модернизации региональных и муниципальных детских 

школ искусств по видам искусств 010  000 2022530600 0000 150 - - - - -

18.05.2020 СТР. 10



консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации 

и территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты 

муниципальных 

районов

бюджеты сельских 

поселений

1 2 3 17 19 20 26 28

Наименование показателя Код строки
Код дохода по бюджетной 

классификации

Исполнено

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 

расходных обязательств субъектов Российской Федерации, 

возникающих при реализации мероприятий по модернизации 

региональных и муниципальных детских школ искусств по видам 

искусств 010  000 2022530605 0000 150 - - - - -

  Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 010  000 2022546700 0000 150 - - - - -

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы домов культуры 

в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 010  000 2022546705 0000 150 - - - - -

  Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 010  000 2022549700 0000 150 - - - - -

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 010  000 2022549705 0000 150 - - - - -

  Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 010  000 2022551900 0000 150 - - - - -

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли 

культуры 010  000 2022551905 0000 150 - - - - -

  Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 

современной городской среды 010  000 2022555500 0000 150 - - - - -

  Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ 

формирования современной городской среды 010  000 2022555510 0000 150 - - - - -

  Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 010  000 2022557600 0000 150 - - - - -

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 010  000 2022557605 0000 150 - - - - -

  Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 010  000 2022557610 0000 150 - - - - -

  Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в 

объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках 

обеспечения комплексного развития сельских территорий 010  000 2022757600 0000 150 - - - - -

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 

собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских 

территорий 010  000 2022757605 0000 150 - - - - -

  Прочие субсидии 010  000 2022999900 0000 150 53 287 995,00 53 287 995,00 - 52 862 735,00 425 260,00

  Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 010  000 2022999905 0000 150 52 862 735,00 52 862 735,00 - 52 862 735,00 -

  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010  000 2022999910 0000 150 425 260,00 425 260,00 - - 425 260,00

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010  000 2023000000 0000 150 77 434 868,81 77 434 868,81 - 77 127 782,00 307 086,81

  Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 010  000 2023002400 0000 150 75 979 782,00 75 979 782,00 - 75 979 782,00 -

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010  000 2023002405 0000 150 75 979 782,00 75 979 782,00 - 75 979 782,00 -

  Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования 010  000 2023002900 0000 150 1 148 000,00 1 148 000,00 - 1 148 000,00 -

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 

и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошкольного образования 010  000 2023002905 0000 150 1 148 000,00 1 148 000,00 - 1 148 000,00 -

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010  000 2023511800 0000 150 307 086,81 307 086,81 - - 307 086,81

  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 010  000 2023511810 0000 150 307 086,81 307 086,81 - - 307 086,81

  Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 010  000 2023512000 0000 150 - - - - -

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 010  000 2023512005 0000 150 - - - - -

  Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской переписи 

населения 2020 года 010  000 2023546900 0000 150 - - - - -

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение 

Всероссийской переписи населения 2020 года 010  000 2023546905 0000 150 - - - - -

  Иные межбюджетные трансферты 010  000 2024000000 0000 150 - - 6 257 811,00 - 6 257 811,00

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 010  000 2024001400 0000 150 - - 164 479,00 - 164 479,00

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 010  000 2024001405 0000 150 - - - - -

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 010  000 2024001410 0000 150 - - 164 479,00 - 164 479,00

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 010  000 2024516000 0000 150 - - 6 093 332,00 - 6 093 332,00

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти другого уровня 010  000 2024516010 0000 150 - - 6 093 332,00 - 6 093 332,00

  ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010  000 2180000000 0000 000 502,80 502,80 6 577,11 7 079,91 -

  Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 

возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет 010  000 2180000000 0000 150 502,80 502,80 6 577,11 7 079,91 -

18.05.2020 СТР. 11



консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации 

и территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты 

муниципальных 

районов

бюджеты сельских 

поселений

1 2 3 17 19 20 26 28

Наименование показателя Код строки
Код дохода по бюджетной 

классификации

Исполнено

  Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков 

субсидий прошлых лет 010  000 2180000005 0000 150 502,80 502,80 6 577,11 7 079,91 -

  Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет 010  000 2180500005 0000 150 502,80 502,80 - 502,80 -

  Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 010  000 2180503005 0000 150 502,80 502,80 - 502,80 -

  Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 010  000 2186001005 0000 150 - - 6 577,11 6 577,11 -

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010  000 2190000000 0000 000 -23 986 638,26 -23 986 638,26 -6 577,11 -23 986 638,26 -6 577,11

  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 010  000 2190000005 0000 150 -23 986 638,26 -23 986 638,26 - -23 986 638,26 -

  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 010  000 2190000010 0000 150 - - -6 577,11 - -6 577,11

  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 010  000 2196001005 0000 150 -23 986 638,26 -23 986 638,26 - -23 986 638,26 -

  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 010  000 2196001010 0000 150 - - -6 577,11 - -6 577,11

18.05.2020 СТР. 12


